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CNPJ: 17.917.847/0001-38 =
contato@ongimpactope.org b

Ty

www.ongimpactope.org £z

Rua llhéus, n® 13, Piedade,
Jaboatdo dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

Institute metropalital , cultura e oportunidades

Oficio n® 076/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Depdsito de tarifa bancaria

O Instituto Metropolitano de Profissionalizaggo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar 0 depdsito
referente as tarifas bancarias referentes a 5% e 6° parcelas da prestacéo de contas
parcial do projeto Longevidade - Servico de Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos — SCFV para Pessoa Idosa do Termo de parceria 011/2024 - SAS, no
valor de R$ 144,00 (Centc e quarenta e quatro reais), no dia 25 de julho de 2024.

Atenciosamente,

Jaboatdo dos Guararapes, 29 de jutho de 2024,
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C!anc\e%anda de'Almeida Spencer

Presidente da impacto

Clarice M. do A Spancer
Presidents Impecto
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CNPJ: 17.91 734”000‘!-38 =2
contatc@ongfmpactope.org i
www.ongimpactope.org o

Rua Ahéus, n® 13, Piedade,
Jaboatao dos Guararapes - PE.
) CEP: 584 420153

Instituto metropatitano de profissionalizagdo, arte, ¢y U2 g upurtunidades

Oficio n° 075/2034

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Entrega da prestacdo de contas

O Instituto Metropalitano de Proﬁssiona!izagéo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNP: 17.917-847/0001-38, vem por meio deste oficializar a entrega de

Atenciosamente,

Jaboat&o dos Guararapes, 29 de julho de 2024,

” / -
%@f%f%
Clarice Miranda de meida Spenicer

Presidente dg Impacto

Clerice M. de A. Spencer
Fresidente impacto
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EXECUCAOQ DA RECEITA E DA DESPESA
ANEXC IV

EXECUTOR:
Profissionalizacao,

institutc Metropolitanc de
Arte,
Oportunidades - IMPACTO

Cuitura e

TERMO DE
011/2024 - SAS
PROGRAMA: SCFV - Longevidade

COLABORAGAD N°

RECEITA

{valores Recebidos insiusive os Rendimentos o Contraparidas)

DESPESA

{Conforme Relagio de Pagio. ¢ Saldo Recoifiss su a Resolher

Termo de colaboragéio Despesas.....coeennnn.e... R%  3.100,00
23/07124 e, R$ 3.000,80| Tarifa Bancaria ............ R§ ?2,09/
Saldo Inicial.......c..eo........ R$ 28,@ Saldo.ueeeeevn RE ¢,00
Rendimento Aplicacdo.....R$ 0,00
Dep. Tarifa Bancaria ...... R$ 144,00 |

e
TOTAL 3.1?’2,@;@/ TOTAL 3.172,00.-

EXECLET@R {Pmssdeme}
Clarice Miranda de Almeida Spencer

@@N‘E‘&B@R
Correla & Associados LTDA

Marcus Sousa
Contador

el

1
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INSTITUTO METROPOLITAI  DE PROFISSIONALIZAGCAD, ARTE, CL TURAE OPORTUNIDADES - IMPACTO

) CNPJ: 17.917.847/0001-38 )
RELACAD DE PAGAMENTOS
T ANEXO V |
omente - racator TERMO DE COLABORAGAO
3. Ouirerd
_ ) N 09172024
UMIDADE EXECUTORA: IMPACTO
PROGRAMA: 5CFV IDOSO -
) LONGEVIDADE
pec | {vEm . GREDOR GNPHOPE Noy, GHEQUE DATAJEMISSAO CHEQUE g0 NE DATA PGT, VALOR RS
B | 1 [Maria Etiene Simbes dos Santos B | oo2ome000085581 | 23/07/2024 179120 00 | 23107/2024 0L 300,00
01 | 2 |Maruska Matos Barbosa de Lima B | seonsomoseais | 23/07/2024 1721234 | 2aommoza | 027 8000
oi | 3 {Eunice de Oliveira dos Santos B> | 5oioesom001s330 | 23/07/2024 1?2.42&‘)0& asi07i2024 | ol 30090
01 | 4 |Clarice Miranda do Almeida Spencer | NMEMEO 72,301 03I0712024 72240l | 2800712024 v 60000
o1 | & |Correln & Assodados - Contadores LTDA | 25.269.141/0001-35 72,501 25/07/2024 1916 Ve | 260712024 /116000
01 | 6 |BJCOMERGIO B SERVICOS LTD 44.493,309/0001-36 72,502 9510712024 000.00020a 0 25072024 | 0 20000
3,10000
URIDADE EXECUTORA | | RESPONSAVEL PELA EXECUCAD
-ﬂ, :)’,— ‘ .
"Q::( ot P i f \'(;-g"{l éf( ﬁ e . i‘ \\\ e e
EXECUTOR mremﬁl nte) v ORI UL S Y Ml o e A O
vz desbida Spencer CONTADOR: Correia & Associados LTDA
‘ Marcus Sousa

Contador
CRC PE 025951/0-0
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ST T ENIES AL S Hanco oo Brasn

G383250845222997 ¢
Emissfio de comprovanias - 3o nivel 28/0712024 03:50:01

23/e7/2024 - BANCO DO BRASIL - 17:11:52
298882288 SEGUNDA VIA siicrd
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE COWTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTC C OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.287-8

DATA DA TRANSFERENCIA 23/67/2024
NR. DOCUMENTO 552.988,009.055.581
VALOR TOTAL 380,80
SRSt TRANSEERIDG PARA:

CLIENTE: MARIA E S SARTOS

AGEMCIA: 2588-2 CONTA: 55.581-9
NR. DOCUMENTC 552.528.906,848.287

MR AUTENTICACAD 7.334.8F4.8E2.653.374

TransacEe efeluada com sucesso por: JO327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.
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REFREITURA DO JABCATAO DOS GUARARAPES

NOTA FISCRL DE SERVICO!

AVULSR T

UeomerTARs O SERIE UNICA _
ftelhz - CED: T

- M2S DA PRESTACAC DO SERVICO 2 - DATZ DE EMISSES

JUNED/ 2522 % % 24 Tz oE oLaza E

~ PRESTRDOR DO SERVICO
ONE/RRZAC SOCIAT.: INSCRICED:

MERIA ETIZNE ZOE BANTOR STZL3T7L-E
HDRRECO: COF fTHRT -

PIVIDADE PRINCIFRL:

298833640 ~ EZDUCADCSRE S0CIAL

- TOMRDOR DO SERVICO

IOME/RAZAO SOUTAL: IWMSTRICAS:

ITHETITUTS METRCOPOLITANS SEZ. 7407

VDEREGD :

RUAR HERMANG DE BRRROS E LBET /000335 ’
TRUDEIRE, JARBCATAC DOS

- TT3CRTICAC DOS SERVICOS

ITD | CODISG

VALOR TOTAL

S

LADOST128

ODIGO PARE VALIDACAO m=

TOTAL DR WOTH/

206,00

- VALORES DA NWOEa

.'DU(_:?LO DA EBASE OF CAISUID BRSE DE CRICTLO {8’%) ISeDE (%) TRLOW 0 82 (RS}

O,G‘CE 300,001 IS3QU TIXS OUITADD G, 00
- CONTROLE
BPUNSEVEL PRI ELARTRECRD MRTRI UL WY O PROCESSO DATHR DE ELEBO&'—;{;?«.O
SITIDR VIA 2LS0T/2024
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RECIBO

Valor do Service | R3S 300,00

Recebi do Insfitulo Metropclitanc de Profissionslizacdo, Arte, lultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.817.847/0001-38, a imporiénsa de R$
300,00 (Trezentos reais), conforme a presiacde de servico de Fducadora
Sccial, referente ac més de junho de 2024, do projeto LONGEVIDADE, Termo

de Colaboracio N° 011/2024-5AS, objeto da NFA 172. @2&@9 o quzl dou plena
guitacdo da pearcela ora recabida. p

2

Jaboatfo dos Guararapes, 24 de juthe de 2024,
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) fites - 30 niveld 25/07/2024 08:50:48
" 23/07/2824 - BAMCO DO BRASIL -  17:11:33
282802988 SEGUNDA VIA e682

COMPROVARTE DE TRANSFERENCIA
DE CONYA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO € OPORTUNIDADES

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.287-8
DATA DR TRANSFERENCIA 23/e7/2828
NR. DOCUMENTO 552.988.896.8569.248
YALOR TOTAL 589,08

SEEESE TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARUSKA M BARBOSA LIMA

AGENCIA: 28588-2 CONTA: 89.248-4
MR. DOCUMENTO 552.988.668.948,287
MR AUTENTICACAD . 891 5BF.182.ACkE,.516

Transag8o efetuada com sucesso par: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.
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REFEITURA DO JABCATAO DOS CUARARLPES WOTR FISCEI. DE SERVICO ape )
- £ 172.123 )
AVULSA VIi I LESTINAGRSD
- e MY J'/
SERIE UNICA L
Tonager 1o Servico
- MES DA PRESTRCAC DO SERVICO Z - DATA DE EMISsio
— 1
JUNEC/2624 Pl 24 DE JULEC TR 1024 i
~ PRESTADOR DO SERVICO
QME/RAZAD SOCIAL: INSCRICEG:
HERUSKA MATUS BARBOSA 0% LIMA GTILBRT8
NDERECO: C37/THES -
_1_.’}‘.
TIVIDARDE FRINCITLIL:
TLOL220G4 - CCORDEMNADDOR
- TOMADOR DO SERVICO
ICME/BRZAD SOOIAL: INSCRICED:
INSTITUTC METRCOPOLITLZND DE
HDERECO: -
RUa HERMENC DE BRARRIS E SILVEL, 5283 4§ oF 17.0917.,847/0002-37
TUUDEIRE, JRBOATAD DOS GUARARATES, DERNAMBRIOS
~ . 3CRICAC DOS SERVICOS

cobres

VELOR TOTARL

s
DUY, JU

ODIGO PARA VALIDACEC ==

TOTAL DA WOT:H (RS

MJIGE4L0624

803,00

- VALORES DA ¥NOTA
JUCEO DA BRSE DE CRLOULO BLSE DE CRLOULO (RS} FTSEON i) VALOR D¢ 8T (R3S)
L.00 oG, G0l Izsom LTALD 2,00
- CONTROLE -
IPONSAVEL PELR ELABCEBCAC MATRICOLE X° DO PROCESSO COD. DLABCRACIT DATH DE ELRBORACHD
IITIDA 155 .748-3 2470772624
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RECIBO

Vaior do Servico | RS 600,00

Recebi do instituto Metropolitane de Profissionalizacgo. Ards, Culiure e

Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importéncis de RS
600,00 (Seiscentos reais), conforme a prestacdo de service de Coorsianadora
Pedagdgica, referenie ac més de junho de 2024, do projetc LONGEVIDADE,

Termo de Colaboracdo N° 011/2024-8AS8, cbjelo da NFA 172,123, Palc qual dou
plena quitacde da parcela ora recebida.

Ed

Jaboatio dos Guersrapes, 24 de itho de 2024,
-

Maruska Mates Barbosa de Lima
cer -2
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25/07/2024,08:30 Bance do Brasil

G3332508452229971
25/07i2024 08:50:1%

23/e7/2824 - BANCO 20 BRASIL -  17:11:53
298802288 SEGURIA VIA @81
COMPROVANTE DE.TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE B/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTD € ORCRTUNIDADES

AGENCIA: 2588-2 CONTA: 48,287-8
DATA DA TRANSFERENCIA 23/07/2824
NR. DOCUMENTC 554.235,000.915.338
VALOR TOTAL 389,00

whEERE  TRANSFERIDG PARA:
CLIENTE: EUNILE CLIVEIRS SANTOS

AGENCIA; 4235-8 CONTA: 15.338-3 .
MR. DOCUMENTO 552.988.800.848.287
NR. AUTENTICACAD £.938.44B.B6D . FEB. 148

Transacio efeluadz com sucesso por: JD327335 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.
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NOTZ FISCAL DE SERVIGO - .
FUINC 172.425

AVULSA
SERIE UNICA

2 -~ DATA DE EMISSAD

S mI AT S 0T
31 D AGBOSTO DE OZGZ4

3 - PRESTADOR DO SERVEICC

WOME/RAZRD SCCIAL: »

EUNICE DE COLIVEIRA

ENDERECO: : :

ATIVIDADE DRINCIFRL:

i~
L]
i

4 - TOMADOR DO SERVICQD
NOME/RAZAQ SOCIAL:

INSTITUTO METR

& gy

-
BDERECO:
e .;.w%@_r,o Dr_ TIG001-38
ANDEIAS,
% - DESCRICED DOS SERV
QTD | CODIGO VALCR DNITARTC | ¥ALOR TOTAL
o1 SEEVI 330, 40 300,00
==rEm
£
CODIGO PARA VALIDACED m= FDASB83655 TOTAL DR NOTR IR} 300,00

& - VALORES Da MOTIA
REDUGAC DA BASE DE CARCULD ERSE DE CRLOULC (R$) TSSPN (%) TALOR 0 ISS (RS

o P
i Sl ud

)]
)
'
ot
8]
-
Lo}
2

7 - CONTROLE
RESFONSAVEL PELA ELABORACAD ﬁmfmcrrm ®* DO EROCESSO ﬁcu:; ETADORRCAS LATH DE EIABORACLD
EMITIDA VIA INTERNET ! 1125 8273 D1/0872624
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RECIBO

| Valor do Servigo | RS 300,00 |

Recebi do insiituto Melropolitano de Profissionalizacgo, Arte, Cullura e
Oportunidadss — IMPACTO, CNPJ: 17.817.847/0001-38, a importéncia de R$
300,00 (Trezenios reals), conforme 2 presiacgce de servico de Oficineira
Culturz!, referente ac més de junho de 2024, do projeio Longevidade, Termo
de Colaborzcdo N° 011/2024, objetc da NFA 172.425

Jzboaido dos Guararapes, 01 de agosto de 2024,
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L G08/24, 10:18 : Profeiigs do JeboaiEe dos Guararapss

)
=280 105, 18459

@ oarmeiwesnn s mas | TONEG;2024
4IL/08/2024 war IS5 - NCTAR FISCEL AVELGA TR
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SRACESTS
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25/07/2024, 08:49 Ranco do Brasil

)

(533532508452229571
25{07/2024 08:49:10

SISRE - SISTEMA DE IXFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/87/2824 - BUTOATENDIMENTO - 88.49.10@

2988262988 . 834l
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO € SHORTUNIDADES
AGENCTA: 2988-2 CONTA: 48 .287-@

SOBRE A TRANSACAD

e B 0 P e D TS D A e 0 O N B T R

Ib: E0OCEoUSE10240722201151144198757
NP3 DO PAGRDOR: 17.817.547/6881-38
VALOR: R$680,08
TARIFA: R$S,94 -
DATA: 23/87/2824 ~ 17:17:17

PAGD PARA: Clarice ¥ Soencer

CPR:  ®E¥ _333,394-%F

CHAVE PIX: claricealmeidaspencer¥gmalil.com
INSTITUTCAD: €679119¢ T7AU UNIBANCO 5.A.
BGENCTA: 7477 - CONTA: SPCGEERe0E00B03TR460
TIPO DF CONTA: Conta lorranie

Ecta transacio pode ser tarifada em até 8,99%,
com velor méwimo de B913,88. O valor definitivo
paderd ser consuitade no BEDPI.

---------- T 3 e R SR S T e e

Notificacae enviada em: 23/87/2024 - 17:17:1%

DOCUMENTO: 972381
AUTENTICACAD SISEEB: 5.31A.0DB . 9A4. 665,349

Ceptral de Atendimerto B
49584 G281
Consultas, infersacoes = sarvices transacionais.

SAC BB

5368 729 @722

informacoes, Treclamacess, cancelamento de produ-
te5 8 Servicos.

Quvidoria

G286 729 5678

Reclamacoes naec  sclucicnadas nos  canais
nabituais agencia, 4L e Demais canzis de
atendimento.

Atendimento & deficientes auditives ou fala
g8eg 72% G282

Informacoes, reclamacosd,
e oultroes produtos e Ser

cancelamento de cartao
«ieos de Quvidoria.

<

Transagao efetuada com sugsese por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.
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WOTA FISCAL DE SERVICO:

EVTULSA
SERIE TRHIICA

- MES DA PRESTRCAD DO SERVICC 2 - DRTA DE EMISSAS
E E 234 OF

N
JURBEG/ 2424 :
3 - BRESTADCR DO BERVICO
NOME /RA2A0 SOCIAL: INSCRICRO:
B ATMEIDA SPENCER GE5.07T7-0
CER/CNPT:

CLARICE ¥

ENDERECO:
JRMBUICD

4 - TCOMRDOR DU SERVICC
NOME/RRZAC SOCIRE:
INSTITUTG ME

ENDEREGO:

£ DESCRICAC DOS SERVICOS
QTD c4DIGS 2 VALOR UNITARIC VALOR TOTAL
0z LI, LD S04, 30
N
£00,00

CORIGO FARR VALIDACAC ==

§ - VALORES DA NOTR
RIDUCAT DA BRSE DE CALCURO BRASE DE CRICULC (RS} ISSCM N WERLOE DO IS (RE)
3, G 806,00 I3IQH 2,00
7 - CONTROLE -
FMRTRICTLA wW* DO FRITESSO CO% . RRABORACLT DRETR DE ELARORALAC
155,548~

EESPOMSAVEL PELA ELASCRACED

EMITIDR W

Termo de Cofabrragdo

o O [a£ 24

ExJax 3
a,g%:mﬁ.ﬂg;ﬁ H%ﬁdwv fﬁ"?h‘ 8-« 5o
= PR i 125N
AALT w’“?é;.,n’m%:}?‘ @M-ﬁ? [} Q‘& ;,‘cmaza,m@;u;ﬁ-‘;_mm‘ .
s b ,,?3

ST g 45 o
Aijig O &
g h@—ie ?u-& Qf ? 3{_‘9‘-?',%? ‘?a_g ii“‘ﬁ"{& ;f'w ATESTD Q%QM‘ATEM'% w0 b
= FCI FORNECTIORRE ST o5
;J:-; o
Wi odn gofes: i
- o Tealy § Sty %
t—“::;ff‘::f o '27"3?-&5«-.#.!.n:z\—.*.vm-.-_u..\ i u.,.é

i ST l‘xﬁ-
ERVIEN 4




—

RECIBO

Valor do Servico @ R9 500,00

Recebi do Instituto Metropolitanc de ProfissionalizacBo, Arte, Cuitura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.817.847/0001-38, a imporiéncia de RS
600,00 (Seiscentos reais), conforme 2 prestacic de servigo comn Assassora
Técnica e Moniicramento - Analisia em Psicologia (Especialista em Politicas Pablicas),
referentes ac més de junho de 2024, do projetc LONGEVIDADE. Termo de
Colaboracio N° 011/20247 - SAS, objelo da NFA 174. “524- Pﬁs o guz dou plena

quitacdc das parcelas ora recebida.

1 e 2024

Clarice E@Esmnda @é@xﬁﬁmea@a gpem@fr
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Emissdc de comprovanies - 3o nivel

(G3332508452228871
25/07/2024 09:58110

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/87/2824 - AUTOATENDIMENTO - §39.55.18
2088202988 8891L

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48,287 -G

SOBRE A TRANSACAD

iD: EEOBEEEeE20248725122558557315651
€NP] DD PAGADOR: 17,517,847 /685135
VALOR: R$1.100.60
TARIFA: R$10,98
DATA: 2E/07/2825 - 99:52:53

BAGD PARA: <{orreiz e Assec Cont Lida

CNPT: 25.269.3431/2881-35

CHAVE PIX: 252091418B8135

INSTITUICAD: 58701198 ITAU UNIBANCO 5.A.
AGENCIA: 8877 - CONTA: ©G8RO20BoGRCe08584417 R
TIPO DE CONTA: Conta Lorrente

Esta fransacdo pode ser terifada am até €,9%%,
com valor maximo de R$18,88. © valor definitive
poderd ser conselfedo no BBDPI.

Netificacac enviada em: 25/87/2824 - @3:52:54

DOCUMENTO: 872581

AUTENTICACAG SISEB: £ &428.671.6AA.BAD.C38
Cenzral de Atendimente BB
4084 BREL

Consultes, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

88688 728 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamenic de produ-
tas e Servicos.

Suvidoria

8885 T2 5678

Reclamacoes mao  sclucionadas nes  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimente.

Atendinento a deficientes auditivos ou fala
8850 722 @283

Informacoes, reclamacces, cancelamento de cartac
e outros produtos e servicos de Ouwvidoria.

Transagio efetuada com sucesso por: JO327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.
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PREFEITURA DO JABOATAC DOS GUARARAPES N° da Nota N ds substituids

- SEFRZ - SECRETARTA EXECUTIVA DA RECEITA £2BRAI2TA
NOTR CUARARRPES - NFS-e Data de Emlssio CompetEncia
25-07-2024 as 17:28:.¢ JUL/2024

Codige de Verificacgio Data Prest. de Servige

BCMWT74225 25/07/2024
PRESTADOR SERVICOS
CHPg: 25.268.141/0001-35 Inscrigdc Mumicdpsl: 983.257-2
Razdo social:CORREIA & RSSOTIADDS ~ COMTADORES LTDA ME
Enderago: RUA MARIA RITA BARRADARS 127 54410j320 PIEDADE LJ U3
¥mnicipio: CJARONTAD DOS CUARARAZES vr: PE
Telefona: 81-3468352C E-mail: FTISCALBCCEY [ DASSCCIADOS.COM.BR
TOMADOR DE SERVICOS
Wome/Razio Social: INSTITUTO METRO?OLITANO:DE PROFTISSIONALIZACAD, ARTE, CULTURA I 27 :ATUNIDADES
CPF/CNBS/BAS: 17.917.847/6CC1-38 Ingcricic Municipeal: 488.740~7
epego: RUA ITATUS 13 54420-1%0 PIEDRDE
Municipio: JBBOATAC DOS GUARARAPES 7): PE
Telefone: 2134683520 E-mail: claricirrs . mcide@gmaii.com

' SERVICOS

L7.iE-Cestabllinade, inclusive servigos téonicos e suxiliarss.

QeEnT. (i VLR Unditario

wln, Ba/s2led

:
i

I
{ T i T.109,04

VALOR TCTAL DA NFS-e <5:1.100,00

Deducgdas (RS} Base Calculo {R$) Aliguota (%) Yalor do ISS (Ri} Cutras retencdes (B3}
0,00 —— —_— — 0,00
INSE (RS} IRRT {R8} CSLL {RS) COFINS (R%) PIS/PASEP (RS)
- 0,00 C,Co 0,00 o, 00 0,00

CUTRAS INFCRMACOES

H COTRERTD EMITIDG BOR ME 07 I
Lnformandes TUigutsrias acima de E

TO A CFEDITO FISCAL 22 Z¢I As
Z.TALSRO02,
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EMIzsan J2 COMPBrovanies - 3¢ nvet

G3352610114966281
QROTIBRSH 101 RBR

SISBE -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

67977834 - AUTOATEMDIMENTO - 1@.15,26

23EEZR23EE @891
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTC C OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.287-6

SOBRE A TRAMSACAC

T 0 S 20 a0 e D OR

io: EQTB00000202487251743338652185688
CNFJ GU PAGADCR: 17.917.847/699L-38
VALOR: R$206,38
TARIFA: R$1.98
DATA: 25/97/2824 - 15:32:43

PAGD PARA: Dj Lomercio e Servicos Lida
CNPJ: 44,453 .369/8081-36

CHAVE PIX: 44493302089136

INSTITUICAGC: 58745948 BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 1686 - CDNTA: S060056B0088@1328419 |
TIPQ DE CONTA: (onta Corrente

Esta {ransacio pode ser terifade em até ©,99%,
g €om valor méximo de R$IS,58. O valor definitive
poderz ser consultade no BEDPI.

P T e

Motificacao enviads em: 25/87/2824 - 15:32:44

DNCUMENTO: 872582
AUTENTICACAD SISBE: #.BD5.7CF.D3F.CBE.50%

Central de Atendimernto BB
4884 8691

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9368 729 @722

Informacoes, reclamacoes, capcelamento de pmdu-
tos ¢ servicos.

tuvidoria

GE8E 729 3678

Reciamacoes nae  soclucionadas nes  canais
habituais agencia, SAC o Desmais cansis de
atendimenteo.

Atendimento z deficientes auditives ou fala

—. BBBE 725 g8E8
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e cutros produtos e servicos de Quvidoria.

TransagZo efehuads com sucesse por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.
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. COMERCIC S SERVICOS [ Do &
LTO% e

& - Errads

i

2624 l!"-%é S35 000 T3k 3500 2009 §eN2 (418 5038 2UR _f;

5 060.000.204
PE-CEP:SOTS8558  § ofprg. 2

A URUPES. 87« « CURADQ, Re

u‘m de ar_x;.::nm:f dade no pcr,‘.l mcro m

Poging L del gz Sefaz Aumsf.zrn.nm

E S, AR T S
§2ATABETATHYIY - 2TMINTL 3806

%S\a\'im.':ut-s.'} 1AL MESLEnE R, URDR O

. 1 £44493.308/00041-36

NATAREYREMETESTE

o METROPOLITANG F PROFISSIONALIZ,

RAMANG DE BARROS E 57

5 5293 - CSOF CAN@EEAS S4AA(-100

PR

f
i
re
i
i

'!::i}o o dos Guaratapes

TATURA

f

i
H

Yot

CALCLLO DD IMPOSTD
A T AT LT R RS

VAT L L BAMT T Uald

LETRY IS AT VAT R 2 Af LU PRI TUN
4,00 .00 0,00 200400

ESSESENTR

TR MR R eneriniey

Y EPCIIATES LA TOTAL DLSLLA

4.00 ZH0,00

PRES

TRANSPORTADGRAOLUMES THANS
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REFEIAS D3 s T lar 1 3 EJL s agh s4 080 ¢

FInAll Aa, Palli aRia b Laf RITOEN

SRS S AN I NN 2T I
Prddibas s 3 a0
FEEORICOS, € ORSTRUC AL, REFRIGERAL 300

LoARLS . wAl B b Bardbitl
DoE% penlh BOES 33600l w004 0%, ul ool BRIV O BY IBEL: o

SF PR M enad ST H £,

FRORRERT ME- 110 ¢ RHpdEs

RECIBO

RS 200,00

Recebi do INSTITUTO METROPCLITANG DE PROFISSIONALIZACAQ, AF

TE, CULTURA E
OPORTUNIDADES — IMPACTQ, inscrito sob o

nimero do CNP! 17 %ﬁ;’mm 28, 3
guaniia de RS 200,00 {Duzentos reais), referente zo fornecim

alimenticios, compra realizada em 25/07/2024, conforme nota ﬁsca% n2 000.000.204
— série 2. Pela gual damos total e plena guitacdo. /

de produtos

Recife-PE, 25 ¢2 julho de 2024
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WIpiiAn D MATLRIADL § ORIl EPAME IR s PR TIVEDS, Bi3g.03 pag 2
PN A4, PAPEY ARES 1 SO REITREME, a0 a2lagiise 4 T 00 TRER s ]~ ) I0 125,
BT ORERGE 0N, € EDERTML AR, BED B RMGE HAL B ¢ Anial Wil At Bardiinn

U REREE 1N BByl S A0 O0S, At ined MU R BB

Fgad 10 ¢ alindd e,

o

COTACAD

CLIENTE: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURAE
OPCRTUNIDADES —IMPACTO

YALOR | _
UNIT TOTAL

=

PRODUTO |UNIDADE | QUANT

1L BISCOITC MAISENA FOTALEZA LEITE3506 | UND | 10 649 6490
2| BISCOITC ROSQ, VITARELA LEITE 3506 ©UND | 10 499 49,90
3 |SUCC TAMIPICC 2L oUW 5 12480 6245

£

(SN

LEITE INTEGRAL UHT ELEGE 1L o e

foe]
L
L

22,75
| 200,00

2

TO
Rec

e

(5]

&
fe; 24 de jutho de 2024

Enirega Imedizta

Condiches de Pagemento: Antecipade

= e S At S S
&8 T ¥ . e i

Validade da oropasta: 15 di £ ATESPD QUE G MATERMLSERVICC o
id proposta: 15 dias FOUFCIRECROPRESTADD &

@E ﬁ%ﬁ&s@%%g‘:%@ %’
a%@%&%; ﬁ%.ﬁ% @% .

SERVICOS
W0HD001-3




g %_E%ﬁé@w m;@ @%3*4% EM«# I el
CMFRSI9FII4/000108 1B 112620604

COTACAC

CLIENTE: INSTITUTO METROPCLITANG DE PRO ?ES:»EQE\SA& ZACAD, ARTE, CULTURA E SPORTUNIDADES ~

>

MPATTO

M. PRODUTO %wsm@&% QUANT %‘ﬁg"éf TOTAL

1 igsscoim MAISENA FOTALEZA LETTE 350G l UND | 19 g,52 85,20

5 BI5COMO ROSQ, VITARELA LEITE 5506 UND 10 XS 5650

3 %summmmm 2L z Uit 5 12,52 62,60

4 Lmﬁ INTEGRAL UHT ELEGE 1L r X o5 . 438 22,95
TOTAL | | 203,25 .
Recife; 24/07/2024 | :
Entrega imediate
CondigBes de Pagamento: Antecipadeo
Validade da propesta: 15 dias

%’\aﬁﬁ%‘&%@@w DE ﬁmww% —
B @ﬁ@@z :a«» 42 bs




& J I FREAY CURLKUHS & $ERVILUS
ONPI: 38.028.455,/0007-02

FOEEYTE B I, RADT, KA FO, LR UG,

o, E87. 21 BLCD 62

CUREDT — RECIFE-PE ~ CEP:30.70.640

Tolefone: (51} 9. 87343142

s@outiopk.com

COTAGAE

oo ERRLTT

! . a , 1
T EaCOTT VARSEH FALELA LETE 2508 —wmm |, B EE I

]
psi
ﬁ%

R . VAR T T A R T
T T |

R
L]

N TETE L 0 ELERE L —m & i B

%‘ TOTEL : = S
Reoife 74 T7 77026 . ,

Entrops imedisla
Condipies de Mapamenin lneoipeds
Vnlidede de propeste B dis

% § DE FREITAS COMERCHS E SER
~Am B0
56, b3 T, {283 0O,
e, 55, B BIOOG B3

fouleate BR-IGT, W5

CLRADD ~ RICIEE-PL - (830,760,540




DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
ANEXO V1

[UNIDADE EXECUTORA: Instituic Metropol
Profissionalizacgo, Arte, Cultura € Oportunidades -

itano de | TERMO DE COLABORACAQ N°
011/2024 — SAS

IMPACTO
(mﬁcm_ FINAL PERIODO DE: 01 a 26/07/2024 J
DADOS BANCARIOS

[ BANCO: Brasil s AGENCIA: 2988-2

\ CONTA CORRENTE N°: 48.287-0

TiPO DE APLICACAO: BB P Automatico |

MOVIMENTACAC BANCARIA

DATA (A} = APLICAGAO {B) = RESGATADO {Ci=SALDO
NAO HOUVE
MOVIMENTO NO
PERIODC SOLICITADO.
TOTAL \

FRENQE%%ENTQS TOTAL=(B+C-A)

] 0,00

r e P

R P Dt P
EXECUTOR (Presidente)

Clarice Miranda de Almeida Spencer

CONTADOR

Correia & Associados LTDA
Marcus Sousa
Contador =

'C‘Z*C\_P?{ DD Ej\\iw’?‘: = SENo

CRC PEQ25951/0-1




024, 09:54 Banco do Brasil

G331260945400805013

Exivatos - Investimentos Fundos - Mensal 26/07/2024 09:53:08

28852
432BT-0 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
wids ano referéncia S HCI2024

NED HOUVE MOVIMENTO NQ PERIODO SOLICITADO.

rarsacss eetuada GOm SUCEesso POt 0527385 CLARICE MIRANDA OE ALMEIDA SPEMCER.

Serviga de Atendimeric 20 Cansumidor - SAC 0800 728 0722 Quvidoria BS 0BCA 728 5878
Para deficentes auditves 080C 728 0ose

B

T

-

https:!fautoatendimento.bb.oam.brlapf-ap}-autoatendimenbafindex.htm!?w&.%%ftempiaie!-'z&cnsultasﬂFGFlﬁ.bb




s

LTRSS § LD PR IR sl §

comaio Enng

CONCILIACAO BANCARIA

ANEXO Vil
UNIDADE EXECUTORA: institutc Metropolitane de TERMO DE COLABCRAGAD N°
Profissionalizagao, Arte, Culiura € Oportunidades - | 01 112024 - SAS
@EPACTO '
% PRESTACAQ DE CONTAS
%TPAR@}&L FiNAL SERIODO DE: 01 2 26/07/2024 j
DADOS BANCARIOS |
| BANCO: Brasl | AGENCIA: 2988-2 CONTA CORRENTE N°: 48237-0 |
N L MOVIMENTAGAO BANCARIA I]
DISCRIMINACAO \ VALOR (R$) \ SALDO (R$)
’_(-'-‘ Saldo Conetante do Extrato Bancério .00 | 3,00
(-3 Chegues Emiticos & ndo processados nao Exirato \
Bancéario
\ 1
%ﬁ%ﬁ?@@% E 1 i3

Py

——

-} Valores Creditados a Identificar:

{+) Valores Debitados & identificar:

, | 1
| SALDO DISPONIVEL " | 0,00 |
— - ¥
7 - . A e ) L A
%f?/" ST ‘?Lf» T ANE? ﬁ o R Ll B SR
EXECUTOR (Pmss&eme) @@Nm@@ﬁ
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Assoclados LTDA
Cisrics M. de A, Spercar Margus Sousa
CRC PE 025951/0-0
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(533312608454008851
Consultas - Extrato de conta corrente 2610712024 09:51:43
Cliente - Conta atual
Agéncia 2888-2
Conte corrente 482870 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
Periogodo Més atual
Lancamentos
bl ,;Dé ote m om?';-ento Ag.ofgem  Lote HisiGico Documento Valor R$ Saldo
271082024 0000 Q0B00 000 Saldo Anterior mm o
10/07/2024 00G0 13712 435 Tarifa Pacois de Senvigos £81.921.201.480.652 2
Cobranga referente 16/07/2024
23/07/2024 2934 9g0is 870 7rs Q“-_—[ &ncia recebida £50.934.000.058.043 IR EEES
23407 13:56 FMAS-PJG-TESOURC
23/07/2024 2088 QU3 470 Transferdnclz emdads 552.988.000.068.581 TR
PN 23/07 17:1] MARIA E S SANTOS _ e
- 2310772024 2988 89045 470 Transferéncie enviada 552.958.000.068.248
2307 17:11 MARUSKA M BARBOSA LIMA . &
231072024 2288 Qu05 470 Transfersncia envizda 554,235.000.015.330 N' ‘
23/07 17-11 BUNICE OLIVEIRA SANTOS ,
23/07/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 72.301 iy
2307 17:17 CLARICE M DE A SPENCER i
23/07/2024 0006 13913 I35 Tarifa PecQle de Sepvicos 872.050.803.194.572 ? SN E TSR
Cobr parc ref a 10/07/2024
25/0712024 2000 14397 871 Pix - Recelido 251.011.063.745.002 3-‘ GAE D i
25107 10:11 000036533304580 CLARICE M D L f-’”“‘“’g
2510712024 (000 13105 144 Pir - Enwvisdo 72501 T D
25/07 09:52 CORREIAE ASSOC CONT LTDA ’
25/07/2024 4080 43105 14 P - Ervia T2.502 EETS R a IR
25/07 15:32 DJ COMERCIC E SERVICOS LTD
= 260712024 0000 00000 998 SALDO RS
Saldo Lo
Juros “ eXalt
Data de Debito de Jurcs 310712024
IoF ™ 0,06
Data de Diebito de IOF . MI08/2024
i
Transaggo efetuada comm SUCESSO POT JD327 ? ‘sm&i@ 4 ﬁvﬁ%EN

* B\
ps:fautoatendimento.bib.com. brfapf—ap}—au‘satemimemoimdex.htm!’?v-2.36%!templaie!—-ﬂ-’consuﬁas~2F009-2.bb%3?*?;~=.=sim&avalie=sim a"‘if
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33312609454008851
Consultas - Extrato de conta corrente 26/07/2024 09:51:49
Cliente - Conta atual
Agéncia 22882
Conta corrente  48287-0 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
Periofo do Mas atust
Langamentos
Bl E:;Lcet e m ov‘i)n%e o Ag. ofigern Lotg Histérico Documsnio Valor RS Saldo
27166/2024 Q000 ooooD 000 Saldo Anterior
10/07/2024 0000 43113 435 TerifaFacole de Serigos £81.621.201.480.552 R
Cobranga referente 10/07/2024 _
2300712024 0934 88015 270 Tzaﬂ:}i’erénc‘sa recebids 550.934.000.052.043 EREESRRE ‘
2307 1366 FMAS-PIG-TESCURD
23i07/2024 2888 09015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.055.581 SR
o 23/07 17:11 MARIAE S SANTOS .
23/07/2024 2888 go015 470 Transferénca anviada 552 .9688.000.068.245
2997 17:11 MARUSKA M BARBOSALIMA
230712024 2988 goo15 470 Transferéndis anviads 554.235.000.015.33C
23/07 1711 EUNICE OLIVEIRA SANTOS
23/07/2024 Q060 13105 144 Ph - Brvvdado 72.301
23/07 17:47 CLARICE MDE A SPENCER
2310712024 0000 13113 435 Taris Pacote de Servigos 572.050.803.194.579 I R T R R
Cobr pasc ref 2 100712024
25/07/2024 000 44397 &21 Pix - Recelido 254.011,063.745.002 LR
35107 10:41 D0003653339480 CLARICEMD
25/G7/2024 0000 13105 144 Fix - Inviado 72.8G1
25/07 08:52 CORREIAE ASSCC CONT LTDA
250712024 0000 13105 144 Pho- Enviado 72.502 FEAIIR SRR
25/07 15:32 DJ COMERCIO E SERVICOS LTD
T 26i0712024 000 00000 SE9SALDO AU T
Salde SRR
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 3140712024
1CF * 0,00
Data de Debito de 10F . 01/08/2024
OSSER‘U&C&ES‘ ----------------
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Jaboatio dos Guararapes, 31 de jutho de 2024.

Assunto: Prestagio de contas Financeira

Organizacio da Sociedade Civil {05C): IMPACTO

Termo de Colaboragdo: N2 011/2024 - SAS CNP): 17.917.847/0001-38

Objeto: Celebra¢do de parceria entre a administracio piblica organizagbes da sociedade civil, selecionadas para a execugo
indireta, através do servigo socioassistencial de protegdo social, na modatidade de servigo de convivéncia e fortalecimento
de vinculo, a fim de atender pessoas na faixa etaris de 60 anos de idade ou mais, em situacio ce vulnerahilidade e risco

social no Munieipio do Jaboatio dos Guararapes/PE.

RELATORIO DE MONITCRAMENTO DE PRESTACAQ DE CONTAS

A instituic3o Instituto Metropolitano de Profissionalizac3e, Arte, Cultura e Oportunidades recebeu o valor de RS 3.000,00 (trés
mil reais) referente a parcela de JUNHO/2024 no dia 23/07/2024.

Inicialmente, a presente instituicdo possuia um saldo anterior no valor de RS 28,00 (vinte e oito reais). Foi apresentado depdsito
no valor de RS 144,00 (cento e quarenta e guatro reais), referente as tarifas bancérias.

Em relagio as despesas, a instituicdo obteve um total de R$ 3.100,00 {trés mil e cem reais) destinados ao pagamento de
funcionarios e outros pagamentos adversos que estéo alinhados com o plano de trabalho da institui¢go.

Além disso, foi registrado despesas referente tarifas bancarias no valor de RS 72,00 {setenta e dois reais).

Ao final do periodo, o salde financeiro ficou em R$ 28,00 [vinte e oito reais} que serd apresentado na proxima prestacdo de
contas.

Este relatorio resume a andlise das pegas que compdem a Prestacio de Contas do Termo de Colaboragdo N& 011/2023 - 5AS, entre
o Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Opertunidades e o Municipio de laboatio dos Guararapes, através da
Secretaria Municipai de Assisténcia Social e Cigadania. O objetivo é avaliar a execugdo financeira dos objetivos acordados no Plano de
Trabalho, em conformidade com as diretrizes da Lef n® 13,019/2014, alterada pela Lei n2 13.204/2015.

Oficio e Encaminhamento
Demonstrativo Receita X Despesa

Relagio da Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatérios de despesas
Demonstrativo de Rendimento

Conciliagdo Bancdria

Relatério de Atendimento

Relatério OSC

Declaracéio de Guarda de documento

0 CertidGes

2 GFiP

e L ine [ e [oe boe e b [ Jo< 8

B = o oo |~ [ | jw

Adriana Magalh3es
Chefe de Micleo

SAS /PG
MAT. =&
ADRIANA MAGALHAES

MATRICULA; 89267-5

NUCLEO PRESTAGCAQ DE CONTAS




PREFEITURA D&

JABOATAO

DOS GUARARAPES |

| SECRETARIAMUNICIPALDE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANI

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

MODALIDADE: X Termo de colaboracio Termeo de fomento

ORGANIZACAC DA SOCIEDADE CIVIL: IMPACTO | ne

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalhe social com familia, prevenindo a
gcorréncia de situacSes de risco ¢ fortalecendo a convivéncia familiar e comunitéria de pessoas idosas.

PERIODO DE EXECUCAQ: JUNHO de 2024

A) Caracterizagio da Equipe Técnica e de Espago Fisico: O Instituto Metropolitano de Profissionalizagio,
Arte e Oportunidade - IMPACTO fica localizade & Rua Ilhéus N 13, Piedade. A equipe técnica é formada
pela Educadora Social Maria Etiene Simdes dos Santos e pela Coordenadora do Projeto Maruska Matos
Barbosa de Lima. Ambas com conhecimento em relagfio ao plano de trabalhe e boa relagio com o grupo,
Em relagio ao espago fisico, o local é de dificil acesso. Apresenta estrutura suficiente para a quantidade
de idosos e com espaco para atividades livres.

E} Descrigfio sumdria das atividades e metas estabelecidas: O presente relatdrio estd sendo realizado com
base na visita realizada em 26 de Junho de 2024, no relatéric de execugio e fotos enviados pela
Instituicdo. De acordo com as informagGes obtidas, a Instituigie conseguiu realizar as atividades descritas
no plano de trabalho para a programagio do més de JUNHO, o menitoramente do més de referencia foi
feito em dia divergente ao dia da execugio do SCFV idoso a fim de contemplar a execucio de outras faixas
etarias. As acdes descritas contemplaram oficinas informativas, oficinas de artes manuais com artesanato
em pintura, bordado, biscuit, costura e reciclagem e participagio em encontro de redes e conselhos. Ainda
conforme o relatdrie de execugio, nfo houve encaminhamento para a rede socioassistencial e nem a visita
técnica do CRAS de referéncia. Também ndo houve atividade em conjunto com as famflias.

C) Andlise do alcance das metas e resultados estabelecidos: Conforme disposto acima, as atividades
descritas no plano de trabalho foram executadas dentro do limite das recomendacies do poder piblico,
sendo as agbes realizadas de acorde com as especificidades da faixa etériz do grupo, Essas acGes
fortaleceram os vincules familiares com os idosos, promoveram acesso a beneficios e servigos e
garantiram oportunidades de Jazer e interacio contribuindo para um envelhecimento ative, saudavel e
auténomo. Pudemos verificar que a questiio da falta de dgua, apesar de ser um fator dificultador, néo foi
impedimento para que o servigo ocorresse, porém dentro dos limites das possibilidades.

As atividades estaro sendo realizadas nas quartas e quintas, no horério das 13:00h &s 17:00h cumprindo
a meta de atendimento de 60 idoscs,

D} Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigide no Plano de Trabalhe): A organizacio possui
bastante envolvimente na comunidzade e as atividades realizadas garantiram o fortalecimento da rede de
garantia de direitos e trocas de conhecimento e promoveu acesso aps servigos oferecidos no municipio.
Permitiu ainda a socializagio dos idosos e promoveu a consciéncia ambiental, cultural e o acesso a
atividades fisicas e de lazern.

F) Providéncias ou recomendacbes: No més referido orientamos a Instituigio sobre o retorno do SISC e a
necessidade de envio das fichas de inscrigie para atualizagdo. A instituigio relatou a dificuldade em
conseguir os NIS das criangas, pois muitas estio com as informagbes do responsdvel. acordamos que eles
teriam o praze ate o final de Julho para resolver e enviar as fichas para a secretaria.

E) Conclusbes:

De acordo com folos e relatérios entregues pela Organizacio da Sociedade Civil 3 Geréncia de Protecio
Social Bésica, € possive] identificar que houve a¢bes e atendimentos aos ususrios segundo o proposto no
plano de trabalho.

Jaboatdo dos Guararapes Data: 30/07/2024

Dbcumento assinade digitalmente
.b"ﬁ MILLENA MARIA SANTOS SILUA FONTES
g‘ % Datal 30/D7/20624 13:59:44-0300
Verifique em st valldarit. govsr
Millena Fontes
Analista em Politicas Sociais e Fcondmicas - Assistente Social
mat. 191794-7



Rua fhéus, N2 13

jardim Piedade — PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Relatdrio Parcial de Atividades - 6° parcela

Longevidade

Jaboatao dos Guararapes-PE, 2024.
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Ruaz Hhéus, N2 13

jardim Piedade — PE — Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

RELATORIO PARCIAL DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PARA IDOSOS
JUNHO/2024

IDENTIFICACAQ DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Oportunidades - IMPACTO

TEMPQ DE FUNDACAQ: 9 Anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: 5 Anos
Ng DO CONVENIO:

CNPJ: 17.917.487/0001-38

REGIONAL: 06

ENDERECQ: Rua tihéus , N¢ 13 Piedade

PONTO DE REFERENCIA: Préximo ac Supermercado Toda Hora
E-MAIL: contato@ongimpactope.org

TELEFONE: 89223-6287

IDENTIFICACAQ DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO
NOME: Maruska Matos Barbosa de Lima

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora

ESCOLARIDADE: Superior Completo

CARGA HORARIA MENSAL: 10h

E-MAIL: maruskamjr@hotmail.com

TELEFONE: 99904-2236

INFORMACGOES GERAIS SOBRE CONVENIO
META CONVENIADA: 60
QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 60

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: Segunda-feira eQuarta-feira e das 13:30 3s
17h

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA
CONJUNTA: 00




Rua hihéus, N? 13

jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPj: 17.917.847/0001-38

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEIADAS EXECUTADAS

Disponibilizar informacgdes
sobre a rede de servigos,
programas e  projetos
existentes no territdrio, de
forma a progiciar
articulacde intersetorial dos
usuarios e suas familias.

MES DE JUNHG

Usuario orientados quanto sos

programas dentro do municipio

Oficina  Fazendo  Arte:
Oficinas de artes manuais
(artesanato em pintura,
bordado, biscuit, costura,
reciclagem}  contribuindo
para um  processo  de
=nvelhecimento ativo,
saudavel, autbnomo e
geradoras de renda.

MES DE JUNHO

idosas no processo de
aprendizado de artesanatos
manuals, contribuindo para
um envelhecimento ativo e
saudavel.

interacdo com o grupo,
produzinho nas idosas o
sentido de unido e troca de

conhecimentos

Encontro  de  Redes e
Consethos.

MES DE JUNHO

Fortalecimento da rede de
garantia de direitos através

de articulacdo
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Rua [fhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

ATIVIDADES NAQ PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAQ PLANEJADA DATA DE EXECUCAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE
Nao aplicada NEo aplicada N3o aplicada

INFORMACQOES DO REFERENCIAMENTO

CRAS DE REFERENCIA: PRAIS

TECNICO{A) DE REFERENCIA:

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU : 00
NO PERIODO:ESSAS VISITAS:

® Orienta tecnicamente a execugdo do servigo? { }Sim { ) N3e
® Contribui para a organizacdo das atividades com responsaveis e
criancas juntos?{ } Sim ( } Ndo
® Facilita o encaminhamento de casos de violacio de direitos das
criancas? { ) Sim{ ) Ndo
QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO
TRIMESTRE EM REFERENCIA: 00
ESSES ENCONTROS:
¢ Fortalecem os vinculos dos responsaveis
com os usudrios{ } Sim { } N3o
e Orienta os responsaveis quanto aos cuidados e
necessidades dos?( ) Sim { } N3o
e Facilitainformagdes sobre o acesso a servigos piblicos aque a
familia tem direito?{ ) Sim { ) N3o

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO {OU CONGENERE) DA

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NG
TRIMESTRE? 01

ESSAS VISITAS:

@ Orientam tecnicamente a execu¢do do servigo? { x ) Sim { ) N3o

8 Acompanham o desenvolvimento dos percursos
socioeducativos? {x } Sim ( }Ndo

® Acompanham a execucdo do projeto? {x }Sim { } Ndo

sgina 5 de 19




Rua Théus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A
REDE SOCICASSISTENCIAL {INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES
NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAC:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE EXECUGAOD TEMATICA
CONFERENCIA MUNICIPAL DE 20/06
GESTAQ DO TRABALHO E DA
EDUCACAO NA SAUDE
REUNIAQ DE REDE 28/06 FAMILIA ACOLHEDORA
REUNIAO GRUPO DE 1DOSCS ROMPENDQ O SILENCIO

DIFICULDADES ENCONTRADAS: Nao Houve

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:

Mome do usuario: IRACEMA

Idade: 82 ANGS

Comunidade: fardim Piedade

Fala: TENHO CS DIAS MAIS FELIZES , QUANDO ESTOU NA IMPACTO. AS MENINAS ME
ENSINARAM QUE NAO SOU OBRIGADA A LAVAR AS LOUCAS DOS MEUS FILHOS.

Al VENHO PARA AGUI E ME DIVIRTO MUITO COM MINHAS AMIGAS

Jaboatao dos Guararapes-PE, 28 de junho de 2024.

|
'’

5 "5 Barbosa de Lima

Coordenadora Pedagogica




Rua Mhéus, N? 13

lardim Piedade — PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNP}: 17.917.847/0001-38

Fotos das Atividades — §° parcela

Longevidade

Jaboatdo dos Guararapes-PE, 2024.
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Rua Mhéus, N2 13

Jardim Piedade ~ PE ~ Brasil
CEP 54.420-150

CNPI: 17.917.847/0001-38
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Jardim Piedade - PE - Brasil
7 CEP 54.420-150
PRSI : CNP3: 17.917.847/0001-38
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Rua Hhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE- Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Pagina 10 de 19




Rua fhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE ~ Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/000 1-38
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Jardim Piedade - PE -~ Brasil
CEP 54.420-150
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Rua Dhéus, N2 13

Jardim Piedade — PE ~ Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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Jardim Piedade - PE - Brasil
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_ Rua [théus, N2 13
Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPj: 17.917.847/0001-38
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Rua [héus, N? 13

lardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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MTWISTERIN DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIE -~ SEFIP  3.4C¢ (G3/04/2024)
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SECRETARMA DA FAZIRTA

W’ WD

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

MNamero! 2024 0000054430022 Datz de Frmissfe:  *4AMG2074
DAROS DO REQUERENTE
GNP 17.917.847/0001-38

Certificamos, observadas as disposigdes da legislacgo vigente e de acordo com os registros exisientes neste
Orgau GqUE & TEQUSTSNe supra jdentificado nao p{):a:au: débitos em situagao hregualar insormics nia Divida Adlva do
Estado de Pemambuco. A referida identificac&o nao pertence a coniribuinte com inscrigao ativa no Cadastro de

Coniribuintes do Estado de Pernambuco.

~ xesente certidée n@c compreende débiios cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui 0 & tiretto da
s .1da Publica Estadual, a qualquer tfempe, cobrar vaiores a ela porveniura devidos pelo referide Teguerenie.

Esta Certiddo & valida até  21/08/2024 devendo ser confirmada a sua autenticidade atraveés 5o servigo "ARE
VIRTUAL” do Site www.sefaz. pe.gov.or.

OBS: invalida para LicitagZo Pablica. A certiddo valida para Licitagio Pablica, nos @rmos da Lei
Federal n° 8.666/93, é a Certiddo de Regularidade Fiscal.
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~ S
CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHILUTAS

Nome: INSTITUTO METRCOPCLITANO DE PROFISSIONALIZACAC, ~RTE, CULTURA
T OPORTIMIDADES {(MATRIZ E TITLIATSY

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Certidioc n®: 36236783/2024

Expedicio: 24/05/2024, as 10:43:37

validade: 20/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contades da data
de sua expadicao.

Certifica-se gue INSTITUTO METROPOLITANC DE PROFISSIG@&%IZACBO ARTE
CULTURA B OPORTUNTDADES (MATRIZ E FILIAILS), inscrito(a; no UNEPJ sob ©
n° 17.917.847/0001-38, NAO CONSTA COmO inadimplente no £anco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certidic emitida com base nos arls. G47-p e BB3-A <z Consglidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Lels nsua 12 440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de Z1 de 2022.
ns dados constantes desta Certiddc s&0 de ZespOu?:QlllanC dos
Tribunais dc¢ Traoa
No caso de pessoa ]

(
HJ
.H
(@]
e
m

.
o tcdos

A aceitacad ondicio 2
autenticidade no portal do Tribunal Superior d» Trabalho na
Interneat {http://www‘tst.jus-br)i

Certid3o emitida gratultamente.

TNFORMACAD IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas ccrnsztam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais € Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guantc as cbhrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria +ransitada e Julgado cu em
acordos judiclals trabaihlstas, inclusive no cuancernente aos
recolhimentos previdenciédrios, 2 henoréarics, a <custas, a

8

emolumentos cu a recolhimentos determinados em lei; ou &ecorxentes
de execucic de acordos firmadcs perante O Mini
Trabalho, Comis

disposicao leda

< SO GO
1iulos que, por




MINISTERIO DA FAZENDA -
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNLAOD

Nome: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURA E
OFORTUNIDADES
CNPJ: 17.917.847/0004-38

Rassalvado o direite de 2 Fazenda Nacinnal cobrar e inscrever quaisouer dividas da
responsabilidade de sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas. & certificado que
ndo constam pendancias em seu noms, relativas a crédites tributdrios administrados pela Secretana
da Receita Faderal do Brasil {(RFBY e a inscricdes em Divida Ativa da Unigo (DAL) junto &
Procuradoria- Geral da Fazenda Naciona! (PCFN}. :

Esia certigdo & valida para o esiabeiecimento matriz & suas filiais €, no casa de @iz fegeralivo, para
todos os 6rgdos & fundos publicos da administracao direta a ale vinculados, Refere-se 2 situacéc do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigBes socials previsias
nas alineas 'a’ a 'd" do parégrafo dnico do art. 11 da Led n® 8.212, de 24 de julho de T881.

A aceitagio desta cerliddo estd condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <htip//rib.gov.br> ou <htip/fwww.pgin.gov.or>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751 de 2/10/2014.
Emitida as 14:49:42 do dia 04/07/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/12/2024.

Cédigo de controle da ceriiddo: 4488.D8A7.5059.B22E

Quaiguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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STCRITARIY DA FREIRDA

AT TS TITMRD

b

CERTIDAD DE REGULARIDADE FISCAL

NOmero da Certid8o:  2024.000005143783-81 Data de Emissdo: 24/05/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 17.917.847/0001-38

Certificamos, observadas as disposices da iegislagao vigente e de acordo com 08 registros existentes neste orgaoe,
gue o reguerente acima identificado esta em situacéo REGULAR peranie a Fazenda Piblica Estadual. A referida
identificagdo ndo pertence a confribuinte com inscricdo ativa ne Cadasiro de Contribuintes ¢o Estado de Pernambuco.

A presente certiddo nfo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem &
Piblica Estadual, 2 gualguer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo refe

‘i o direito da Fazenda
requerenie.

Esta certidio & valida até 21/08/2024 devendd ser confirmada sua autenticidade através ¢o servige "ARE VIRTUAL®
na pagina www.sefaz.pe.gov.br. ' )

P

valida para licitag@o no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prasiacio de serviges de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagio nio compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

OBSERVACOLS: NAD INFORMADC
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Pagina 1de 1
Emitide 2m: 22/05/2024 15:40:18




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO MACIONAL DA PESSOA JURIDICA

T ER S PRSOTA i = R R FEE

| {7 o aarioaniss | COMPROVANTE DE INSCRIGAD E DE SITUATAD) ayjra012 11
§ | MATRIZ ; CADASTRAL ; B
% |
§ T BUFRESRAS

i EEST!TUTG METROPOLITAND DE PROFISSIOHALIZACAD, ARTE. oy TURA E OPORTUNIDADES _i
i T G EE T ARER ETIRERT D = FANTATA i RS i
| | mpacTe | |oEMAls |
l

i lr;k: T E DES.RA DA A A PR AL

i ! 94 30.3-00 - Alividades do ass0ciacdes de defesa do direitos socials

JL

1w

¥

mihE DEIUGG AT AT A RDES B AR £ ASTUMTARLIRE

i 25 00-5-60 - Servicos de assisiéncia social sem algjamento

3 85.41-4-00 - Educagdo profissional de pivel teenied

1 5 .64-1.08 - Ensinc de esportes

25 .92.5-99 - Ensino de arte g iiura nao especificado ameriarmente

| 26 £0.0.03 - Atividzdes de psicalogia e psicanilise

: \sa.m-s—ss _ hpies cénicas, espetdculos ¢ atividades complemantares nie especificadas anteriorments
|
!

i
i
i
i
|
i
|
i
i
!
3
£

i | sn.ge-7-01 - Afividades de artistas plastices, jernalistas independentes & escritores
93.15-4-01 - Frodugdo @ promogdd de eventos esportives
45.44-5-00 - Repamagio 2 manutencie de computadores € dg equiparpenws pariféricos
50,20-4-00 - Atividades da gravacac g som e de edicio de musica
] 72.25.7.00 - Pesquisa ¢ desenvelvimento experimental a&m ciapelas sociais e UManas
i ]74.20-0-03 - Labaratdrios fotogrificos
117420401 - Atividades de producio de fotografias, exceto adrea e submaiing
V?_&BB-'I-BQ . Qutras atividades profissicnals. cientificas e técnicas nac especificadas anteriormente
o 973500 - Alividades de crganizacdes associativas Hgadas i cuilurm ea arte i
1 _39-§-03 - Treinamente em infornalica

l! §5.99-6.08 - Quiras atividedes de ensing o especificadas amtericrnente |

t
i
i
H
i

[._ ADUANT
E R HERMANG DE BARROS E SiLvh

B

VER [Eamm DgTm bR P uE
54.440-400 | | cANDEIAS | | JABDATAC DOS GUARARAPES e |

i REHE 0 ELETIR NS B 1 TrEizs ek i

CHTATOEONGIMPACTOPR.ORG ] m 225287 |

% [TEaoAzu RETRAL z

i

B ] B4212072 |

i

i 1'5§.k«-,.~'1'_‘w SRSE ' [BRmes Sronon Teee i

Aprovade pela insirugdo Mormativa RFE i° 2.118, de 05 de dezembro de Z024.

Emitido no dia 24/05/2024 as 10:35:0% (data e hova de Brasiiia) pagina: 11
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| Certificado de Regularidade do

1
|

Sociat:

FGTS - CRF

Inscric@o: 17.917.847/0001-38

Razao INSTITUTD METROP PROFISSIONALIZACAC ARTE CULT QPORTUNIL

Endereco: R HERMANG DE BARROS E SILVA 5295 CASAF/ CANDEIAS / IABCATAC DOS
GUARARAPES [ PE / 54440-100 '

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o &t 7,
da Lel 8.036, de 11 de maic de 1990, certifica que, nestg data, 2 emMpresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular peranté © Funde de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
déhiros referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrenias das
obrigagbes com O FGTS.

Validade:02/07/2024 a 31/07/2024

Certificacio NUmero: 2024070208164929390919
Informacio obtida em 0470772024 15:07:44

A utilizac8o deste Certificado para os fins previstos ém iei esta condizionada
a verificagdo de sutenticidade no site da Caixa: WL CRIXA.gov.br

https:i;’ecasuita—cff.ca

'ma.gov.ba’consuﬁasrf!pages!cﬂnsunaEmpregadsr.jsf

| ’::{f}/‘ \/ )
" }'\i:?’
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Prefeitura do Jaboatio dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDAR
SEREC - SECRETARTIA EXECUTIVA DA RECEITA
CERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARTIOS, ARRECADACAC E DIVIDA ATIVA

CERTIDAC DE REGULARIDADE FISCAL Nimerc 087.818

e acordo com a legislacic em vigor, certifico para os devides fins gue, deos lancamentos
nistentes, = contribuinte de gue trata a presente certidio eshi RESULAR com swas
brigacdes tributdrias, junte a esta Fazenda Municipal.

fipo do Tribute VERCANTIS, IMORILIARIOR ®E OUTRCS CREDITOS
Inscrighc Mercantil 988.740-7
Sequencial Imobiliario |10116826
Yenominagdc THSTITUTC METROPOLITANC DE PROFISSIONALIZACAC, ZRTE, CULTURA E
jone de Fantasia CPORIVNIDADES
TMRROTO . h
~NPJ/CPF
17.917 . 247/0001-38
Lo adours
— 5298 cs OF
Barrro/Distzito
Cidade/Estado/CEF

ntividade Principal
Cadastrado desde

Regime do ISS

=i tuagido

Observagdes:
o~

* % *CERTIDAO .IDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.**%*

A Prefeitura do Jaboatio dos Suararapes Se Feserva o direlte de cebysyr gualsquer dividas
gque peorventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a gue se
refere a presente certidic.

Jaboatdc dos Guararapes, 27 de JUNHC de 2024,

ORRWANELZ

e

PREFEITURA DE JABCATAC DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXRECUTIVA DR RECTITA
Av. Gal. Barrate de Henszes, 164% - Prazeres - Jabosatds <oz Guararay o -FE

CEDIS4 330-300 /7 amail: nac 1.eom s
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CNBJ: 17.997.8470001-28
contafo@angimpasiope.eig
VW, ONGIME C10De.o g

e b Rua fhéus, n® 13
Institutn matronoitens ¢e prafisticnslizacdo. arte. cuthra & aporiumitades Japoatdo dos Guarar

CEP: £1.4
ANEXO Mt

DECLARACAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA
A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

O Instituto Metropolitane de Profissionalizacie, Arte, Cultura e
Oportunidades - Impacto, com sede na Rua lhéus, n° 13, Piedads. Jaboatao

dos Guararapes/PE, CEP: *54 420-150, inscrita no CNPJ =ob o ne .

17.917.847/0001-38, DECLARA & Prefeitura Municipal do Jaboatdo dos
Guararapes, para fins de nédo incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, 1, da Constituicdo Federal d= 1988, que
& entidade sem fins lucrativos de carater BENEFICENTE DE ASSISTENCIA
SOCIAL, 2 que se refere o art 15 da Lei n° 9.532, de 10 de dezembro vz 1987,

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) é entidade sem fins lucrativos;

b) presta servicos para os quais fol instituida e os coloca & disposigao o grupo de
pessoas a que se destinam;

¢) nfio remunera, por qualguer forma, seus dirigentes por servigos presados;

d) aplica integraimente seus recursos na manutencao e desenvolvimenio de seus
objetivos sociais;

¢) mantém escrituraco completa de suas receiias e despesas om livrcs
revestidos das formalidades que assegurem a respectiva exatidao;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cince) anos, contado 7z daia da
emissio, os documentos gue comprovam a origem de suas receitas e & sfetivagao
de suas despesas, bem como a realizacio de guaisguer culros atos ot operagbes
que venham a modificar sua situagio patrimonial;

R s wa B Y
Frs 2054 T35
PR T I ]




CNPJ: 17.917.847/0001-38 i
contalo@ongimpacioy

., are. cottera e oporiunidades

(xS

GEP- 54 A20-150

¢} apresenta anualmente a Escrituracio Contabil Fiscal (ECF), zuando se
enconira na condigdo de obrigado e em conformidade com o disposto em alo da
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), e

n) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com &s Analidades

cara as quais foram instituidas.

i - o signatario é representante legal desta entidade, assumindo © CoMPromisso

de informar aos Grgdos de fiscalizacdo competentes e & unidade pagadora, -

imediatamente, eventual desenquadramento da presente situacdio e ss75 clente de
que a falsidade na prestacio dessas informacbes, sem prejuizo do disposto no art.
32 da Lei n® 9.430, de 1896, © sujeitara, com as demais pessoas Cue paﬁa ela
concorrem, as penalidades previsias na iegislaggo criminal e tributariz, relativas a
salsidade ideolbgica (art. 299 do Decrato-Lei n° 2.848, de 7 de dezembo de 1940 -
Cédigo Penal) e ao crime conira a ordem tributaria (art. 1° da Lei n® £.137, de 27
de dezembro de 1990).

Jaboatdc dos Guararapes, 26 de juiho de 2024

J—

/ . . ‘.F", (‘," S

- A

Clarice Miranda 46 Al

Presidente da Impacto

i
ida Spencer
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$.301. 9-SDEFE
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CHPJ: 17.917.83470001-38 -

purtnt@ongnonotepe. Bg

e ongimeaciops.erg

Pledade,
es - PE.

E 420120
RDA E CONSERVAGAQ DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

"ONIDADE EXECUTORA:  instiiuto NMefropoliano de  TERMO DE COLABORACAOD |
i‘ Srofissionatizacdo, Arte, Cullura & Oportunidades - IMPACTC N k! 5 WIURRAY| JI

TDECLARACAO:

Declaramos para os devidos fins de direito gue os Docurmranics Contabeis
referente a Prestacio de Conias { @@m@u&y } do Termo de Colaboragio f’gﬁ 1203
enconiram-se guardados, arquivados em boa ordem & conservacio, identificados ¢ 2 disposicdo

do Orgdo Concedenie do Convénic, bem como dos Grgaos Fiscalizados.

=

[NIDADE EXECUTORA

Jaboatic dos Guararapes-PE, A ge /Wﬁ de 2024

: &
Clarice Miranda de 2imeida Spencer

i B, o8 A Spencer Presidente

Prasidents impacio
035.532.304-50
_ §.301.635-3BSFPE
RESPONSAVEL PELA EXECUGAQ
Jaboatio dos Guararapes-PE, 39 de A{;Mj,@u; de 2024,
i
Cﬁ’x/ i i ; f‘g - ‘;\3 . P :
~ Sk, Moo TGS 2ate
i ¥ =4
Erika Maria batista BerelFEErika Marie Batista Bezerra
Coorgenacao
028.605.084-65 Tesoureira

5653685 SSP/PE

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

. . o
Jahozatio dos Guararapes-PE, Y de .ﬁk‘k,z,%@ de JoaY.
ELO e
OO0 Nulind €5 Sencn
Mar?:us S&%@ﬁa & Associados LTDA
Contador - Sontador
R, CRC PE 025951/0-0 J




